
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 572 / 2015 Area  Staff

OGGETTO: SERVIZIO TELELMATICO DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE IN USO 
ALLA POLIZIA LOCALE. VERSAMENTO 1^ TRIMESTRE 2015

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la propria Determinazione 1744/2013 con la quale è stato rinnovato il contratto n. 
531 con il  Ministero delle  Infrastrutture e trasporti  relativo per l’accesso alla Banca dati  dei 
veicoli per il periodo 2014/2022 (codice utente CMVI0003);

Presto atto dell’avviso di pagamento relativo al 1° trimestre 2015, trasmesso via piattaforma 
informatica  INFOCONT-GESTIONE  CONTABILIZZAZIONE  per  un  importo  di  €  1228,36  e 
protocollato al n. 28752 in data 30.04.2015;
Rilevato che:
- la spesa riveste la tipologia di obbligatorietà, in quanto il  contratto pubblico è stipulato ex 
D.P.R. 28.09.1991, n. 634;

-tale appalto, essendosi in presenza di unico contraente, soggetto di diritto pubblico operante in 
ambito ben delimitato da disposizioni legislative, regolamentari o amministrative, tali da rendere 
ex se tracciati i rapporti (det. 22.12.10 AVCP), non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui 
alla Legge 136/2010 e s.m.i.;

Rilevata l’urgenza di provvedere al pagamento, entro il 28 maggio 2015, in quanto, in difetto, 
è previsto il blocco del servizio informatico della banca dati;

Dato atto che, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto Legge n. 
78/2009 “Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini.” così come convertito dalla Legge 
102 del 3 agosto 2009, la spesa in argomento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 22/12/2014 avente per oggetto: 
“Approvazione dell’atto presupposto Documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2015 – 2017”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  13  gennaio  2015  avente  per  oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2015 - 2017";
- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il D. L D:lgs 91 del 31 maggio 2011
- il D.Lgs 118 del 23 giugno 2011;
- il DPCM 28 dicembre 2011;
- l’art. 151, comma 4, del D. L.gs n. 267 del 18 agosto 2000;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997; 
- l’art. 163 del D.L.gs 267/2000.



D E T ER M I N A

1.le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.di effettuare il pagamento della somma di €. 1228,36 relativo al 1^ Trimestre 2015 
per l’utenza alla Banca dati del Sistema informativo del Ministero dei Trasporti – codice 
utente CMVI0003 - entro e non oltre il 28 maggio 2015;

3.di imputare, ai sensi dell’art. 183 del D.L.gs 267/2000, la spesa di €. 1228,36 come 
segue:

CAPITOLO DESCRIZIONE Missione Programma Titolo Macro Aggregato IMPORTO 

48102 PRA, poligono, etc. 3 1 1 103 € 1228,36

4.di dare atto che il pagamento ha scadenza il 28 maggio 2015;

5.di dare atto che, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto 
Legge  n.  78/2009  “Provvedimenti  anticrisi,  nonché  proroga  di  termini.”  così  come 
convertito dalla Legge 102 del 3 agosto 2009, la spesa in argomento risulta compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6.di dare atto che la spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 
136/2010 e s.m.i;

7.di dare mandato alla Ragioneria di procedere al suddetto versamento, senza ulteriori 
provvedimenti,  all’Erario  dello  Stato  (cod.  262004)  tramite  la  procedura  telematica 
utilizzata  dagli  utenti  della  Tesoreria  unica  come  da  allegato  prot.  n.  28752  del 
30.04.2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2170

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

